
 

1 
 

ESPAÇO UNIVERSITÁRIO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELA 

BAIRRO ININGA- TERESINA-PI – CEP 64.049-550 
CNPJ: 07.501.328/0001-30 

FONE: (86) 3237-1379 – EMAIL: clsp.fadex@gmail.com 
SITE: www.fundacaofadex.org 

EDITAL – FADEX 001/2019 

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE APRIMORAMENTO 

PROFISSIONAL EM MEDICINA VETERINÁRIA 

 

 

RESULTADO ANALISE DO CURRÍCULO 

 

O Superintendente da Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e 

Inovação - FADEX, no uso das atribuições legais e regimentais e em observância aos 

princípios dispostos no § 2º do art. 1º do Decreto nº 8.241/2014, RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado da primeira etapa (analise do currículo) do processo 

seletivo simplificado para a concessão de bolsa de aprimoramento profissional em medicina 

veterinária, para atuar, no desenvolvimento das atividades junto à Coordenação do Projeto de 

Desenvolvimento Institucional, Ensino, Pesquisa e Extensão "Práticas de Ensino, Pesquisa e 

Extensão em Medicina Veterinária para Atendimento à Comunidade” (Contrato nº 02/2019 - 

UFPI/FADEX). 

CLÍNICA MÉDICA DE CÃES E GATOS 

Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO Nº DO CPF NOTA 1º 

ETAPA 
SITUAÇÃO 

002 Laíse Lopes Braga 033.546.913-28 5,71 Desclassificado 
005 Laís Leal De Lacerda 068.050.753-19 8,70 Classificado 
006 Hires Yenny Araújo Nascimento 053.187.173-81 10,0 Classificado 
007 Ivana Costa Moreira 061.411.333-47 8,84 Classificado 
009 Wolner Ávila Bida Lopes 055.561.453-00 4,76 Desclassificado 
014 Raffaella Maria De Oliveira 

Batista 
059.467.973-79 8,57 Classificado 

015 Laíze Falção De Almeida 048.447.703-06 8,36 Classificado 
017 Gabrielle Da Silva Miranda 050.795.493-94 0,00 Desclassificado 
018 Lumária França De Santana 044.925.483-60 4,14 Desclassificado 
020 Azimiro Quirino De Oliveira Neto 058.442.773-50 3,67 Desclassificado 
024 Vanessa Silva Cardoso 048.880.823-59 4,89 Desclassificado 

 



 

2 
 

ESPAÇO UNIVERSITÁRIO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELA 

BAIRRO ININGA- TERESINA-PI – CEP 64.049-550 
CNPJ: 07.501.328/0001-30 

FONE: (86) 3237-1379 – EMAIL: clsp.fadex@gmail.com 
SITE: www.fundacaofadex.org 

 

CLÍNICA CIRÚRGIA DE CÃES E GATOS 

Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO Nº DO CPF NOTA 1º 

ETAPA 
SITUAÇÃO 

001 Alex Cardoso De Melo 052.567.413-65 9,44 Classificado 

008 Amanda Da Costa Andrade 058.156.873-75 10,0 Classificado 

016 Caike Pinho De Sousa 059.163.833-98 5,74 Classificado 

021 Carlos Adriell Ribeiro Cavalcante 026.861.003-70 3,62 Classificado 

 

CLÍNICA MÉDICA E CIRURGIA DE GRANDES ANIMAIS 

Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO Nº DO CPF NOTA 1º 

ETAPA 
SITUAÇÃO 

010  Italo Carlos Rodrigues Da Silva 050.808.303-60 3,65 Desclassificado 
012  Gilmara Ferreira Dias 067.203.953-27 10,0 Classificado 
013  Pedro Henrique Fonseca Silva 047.174.343-74 8,14 Classificado 
019  Antônia Taline Oliveira Aguiar 052.667.633-70 0,00 Desclassificado 
022  Lucas Assunção Vilanova 013.206.003-52 4,55 Classificado 
023 Ana Carolina Monteiro Viana 

Chaves 
057.709.573-01 6,4 Classificado 

025 Valeria Vanessa Dos Santos 
Leitão 

056.791.743-67 4,49 Classificado 

 

ANESTESIOLOGIA VETERINÁRIA 

Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO Nº DO CPF NOTA 1º 

ETAPA 
SITUAÇÃO 

003 Sabrina Ramos Magalhães Lima 036.685.973-08 4,77 Classificado 
004 Cristiano Francisco Barros Do 

Nascimento 
025.249.783-03 10,0 Classificado 

026 Breno Fernandes Salmito 123.879.357-64 5,32 Classificado 
 

               Teresina, 18 de Abril de 2019. 

 

Prof. Dr. Lívio César Cunha Nunes 

Superintendente 


